

# EIROPAS PARLAMENTS

2004



2009

---

*Ekonomikas un monetārā komiteja*

**2008/2243(INI)**

12.11.2008

## **GROZĪJUMI Nr. 1 - 46**

**Ziņojuma projekts**  
***Jonathan Evans***  
(PE414.318v01-00)

par ziņojumiem par konkurences politiku 2006. un 2007. gadā  
(COM(2007)0358 un COM(2008)0368– 2008/2243(INI))

AM\_Com\_NonLegReport

**Grozījums Nr. 1**  
**Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17.a atsauce (jauna)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**- ņemot vērā Eiropas Parlamenta  
deputātu pieņemto Rakstisko deklarāciju  
0088/2007 par izpēti saistībā ar Eiropas  
Savienības tirgū darbojošos lielveikalu  
ļauņprātīgu varas izmantošanu un tās  
novēršanu;**

Or. en

**Grozījums Nr. 2**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17.a atsauce (jauna)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**- ņemot vērā Rakstisko deklarāciju  
0088/2007 par izpēti saistībā ar Eiropas  
Savienības tirgū darbojošos lielveikalu  
ļauņprātīgu varas izmantošanu un tās  
novēršanu;**

Or. en

**Grozījums Nr. 3**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17.a atsauce (jauna)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**- ņemot vērā valsts atbalsta noteikumu  
piemērošanu pasākumiem, ko veic  
saistībā ar finanšu institūcijām globālās**

*finanšu krīzes apstākļos;*

Or. en

**Grozījums Nr. 4**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**18.a atsauce (jauna)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*- ņemot vērā Rakstisko deklarāciju  
0088/2007 par izpēti saistībā ar Eiropas  
Savienības tirgū darbojošos lielveikalu  
ļauņprātīgu varas izmantošanu un tās  
novēršanu;*

Or. en

**Grozījums Nr. 5**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**3.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*3.a šajā sakarībā pievērš uzmanību tam,  
ka noteiktā sodanauda Microsoft par  
Eiropas konkurences tiesību pārkāpumu  
veido visaugstāko summu, kāda jebkad  
ES konkurences tiesību 50 gadu laikā  
piespriesta par dominējošā stāvokļa  
ļauņprātīgu izmantošanu; uzsver, ka šī ir  
jau trešā reize četru gadu laikā, kad  
Komisijai bija jāuzliek sodanauda  
Microsoft par neatbilstību Komisijas  
lēmumam; saistībā ar to uzskata, ka,  
pamatojoties uz ES publiskā iepirkuma  
noteikumiem, Microsoft nevarētu  
patlaban būt tiesīgs piedalīties  
turpmākajās publiskā iepirkuma*

*procedūrās;*

Or. en

**Grozījums Nr. 6**  
**Klaus-Heiner Lehne**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**3.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**3.a aicina Komisiju un Padomi saistībā ar ziņojuma gatavošanu par Regulas (EK) Nr. 1/2003 darbību ietvert Regulā (EK) Nr. 1/2003 sodanaudas uzlikšanas principus, kā arī tos turpmāk pilnveidot un precizēt, lai panāktu atbilstību vispārējo tiesisko principu prasībām;**

Or. en

**Grozījums Nr. 7**  
**Klaus-Heiner Lehne**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**5. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

5. atzinīgi vērtē to, ka publiskota Baltā grāmata par zaudējumu atlīdzināšanas prasībām saistībā ar EK Konkurences noteikumu pārkāpšanu, taču mudina reformu turpināt tā, lai tiktu nodrošināts, ka ASV sistēmas nelabvēlīgā ietekme netiktu atkārtota Eiropas Savienībā;

5. atzinīgi vērtē to, ka publiskota Baltā grāmata par zaudējumu atlīdzināšanas prasībām saistībā ar EK Konkurences noteikumu pārkāpšanu, taču mudina reformu turpināt tā, lai tiktu nodrošināts, ka ASV sistēmas nelabvēlīgā ietekme netiktu atkārtota Eiropas Savienībā; **no jauna atkārtoti, ka jāizvairās no procesuālo tiesību fragmentācijas un tāpēc jāsaņem Veselības un patērētāju aizsardzības ĢD Zaļā grāmata par patērētāju kolektīvajām zaudējumu atlīdzināšanas sistēmām, lai izpētītu, vai jāizvēlas horizontāla pieeja un cik lielā mērā, lai atvieglotu**

*zaudējumu atlīdzību prasījumu  
izvirzīšanu;*

Or. en

**Grozījums Nr. 8**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**7. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

7. pauž bažas saistībā ar to, ka lielas korporācijas ļaunprātīgi izmanto ietekmi tirgū, **un aicina Komisiju veikt analīzi par pārtikas ražotāju un mazumtirgotāju nevienlīdzīgo attiecību ietekmi uz konkurenci;**

*Grozījums*

7. pauž bažas saistībā ar to, ka lielas korporācijas ļaunprātīgi izmanto ietekmi tirgū, **jo īpaši lielveikali, kuri ļaunprātīgi izmanto to pirkjspēju, lai nosistu cenas, ko maksā piegādātājiem (reģistrētiem gan ES, gan ārpuskopienas valstīs); aicina Konkurences ĢD izpētīt ietekmi, kāda ES lielveikalu sektoram ir uz mazajiem uzņēmumiem, piegādātājiem, darba ņēmējiem un patērētājiem, un jo īpaši novērtēt jebkādas pirkjspējas ļaunprātīgas izmantošanas gadījumus, kādi varētu sekot šādai koncentrācijai; lūdz Komisiju ierosināt atbilstīgus pasākumus, tostarp regulu, lai aizsargātu patērētājus, darba ņēmējus un ražotājus no jebkādas dominējoša stāvokļa ļaunprātīgas izmantošanas vai no negatīvas ietekmes, kāda konstatēta šīs izpētes laikā;**

Or. en

**Grozījums Nr. 9**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**7. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

7. pauž bažas saistībā ar to, ka lielas

*Grozījums*

7. pauž bažas saistībā ar to, ka lielas

korporācijas ļaunprātīgi izmanto ietekmi tirgū, un aicina Komisiju veikt analīzi par pārtikas ražotāju un mazumtirgotāju nevienlīdzīgo attiecību ietekmi uz konkurenci;

korporācijas ļaunprātīgi izmanto ietekmi tirgū, un aicina Komisiju veikt analīzi par **piegādātāju, proti**, pārtikas ražotāju, un mazumtirgotāju nevienlīdzīgo attiecību ietekmi uz konkurenci, **ievērojot iespējamu dominējošā stāvokļa ļaunprātīgu izmantošanu; cer sagaidīt Komisijas darba grupas pārskatu attiecībā uz pirktspēju;**

Or. en

## Grozījums Nr. 10 Ieke van den Burg

### Rezolūcijas priekšlikums 8. punkts

#### *Rezolūcijas priekšlikums*

8. aicina Komisiju apsvērt darbības pārskatīšanu pakalpojumu nozarē, kurā tiek izmantotas ļaunprātīgas izmantošanas metodes, kas varētu vājināt mazo uzņēmumu spēju piedalīties publiskajā iepirkumā;

#### *Grozījums*

8. aicina Komisiju apsvērt darbības pārskatīšanu pakalpojumu nozarē, kurā tiek izmantotas ļaunprātīgas izmantošanas metodes, kas varētu vājināt mazo uzņēmumu spēju piedalīties publiskajā iepirkumā; **atzīmē, ka Līguma 81. pantu dažkārt piemēro attiecībā uz pašnodarbinātiem vai ārštata darbiniekiem, lai liegtu viņiem iespēju pieprasīt standarta samaksu; uzskata, ka gadījumā, ja ārštata darbinieku grupa ir gandrīz tikai un vienīgi ekonomiski atkarīga no viena vai dažiem to avotu izmantotājiem un ja viņu amats ir pielīdzināms darba ņēmēju amatam, ir atbilstīgi šiem darbiniekiem dot iespēju pašiem organizēties, rīkot sarunas un slēgt koplīgumus;**

Or. en

**Grozījums Nr. 11**  
**Elisa Ferreira, Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**8.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**8.a atzīmē, ka jāuzrauga Eiropas uzņēmumu vidū tādi konkurences izkropļojumu veidi, kas kaitē pienācīgas kvalitātes nodarbinātības principiem, piemēram, plaši izplatītie gadījumi augsti kvalificēta darbaspēka izmantošanai par zemu samaksu, noslēdzot pagaidu darba līgumus un stažēšanās līgumus; lūdz Komisiju veikt rūpīgu izpēti šajā jomā;**

Or. en

**Grozījums Nr. 12**  
**Sophia in 't Veld**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**8.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**8.a aicina Komisiju veikt nozaru izpēti par reklāmu tiešsaistē;**

Or. en

**Grozījums Nr. 13**  
**Sophia in 't Veld**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**8.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**8.b aicina Komisiju izpētīt atšķirības dalībvalstīs publiskā iepirkuma noteikumu piemērošanā un to dēļ radušos**



*iespējamos konkurences izkropļojumus;*

Or. en

**Grozījums Nr. 14**  
**Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**9.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***9.a aicina Komisiju pārskatīt iekšējās procedūras, izvēloties jautājumus nozaru izpētei;***

Or. en

**Grozījums Nr. 15**  
**Gunnar Hökmark**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**9.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***9.a aicina Komisiju vēl vairāk ierobežot paziņojumu skaitu attiecībā uz uzņēmumu apvienošanās un pievienošanas procesu, ja tas neatbilst konkurences principiem;***

Or. en

**Grozījums Nr. 16**  
**Gunnar Hökmark**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**9.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***9.b uzsver, ka konkurences noteikumu***

*piemērošana attiecībā uz uzņēmumu apvienošanas un pārņemšanu ir jānovērtē no kopējā iekšējā tirgus skatu punkta, ne tikai no tā atsevišķām daļām;*

Or. en

**Grozījums Nr. 17**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**10.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*10.a atzinīgi vērtē paziņošanu par Apvienošanās regulas pārskatīšanas uzsākšanu; atgādina, ka izprot — pašreizējie noteikumi ir nepietiekami, ievērojot to, ka Eiropas tirgi kļūst aizvien integrētāki un sarežģītāki un ka salīdzināmu apvienošanās darbību novērtēšanā vajadzīga saskaņotāka pieeja;*

Or. en

**Grozījums Nr. 18**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**11.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*11.a atgādina, ka EK Līguma 86. un 87. pants skaidri pieļauj atsevišķus valsts atbalsta aizlieguma izņēmumus, ja ierosinātā atbalsta sistēma sniedz noteiktus ieguvumus iedzīvotājiem un ja atbalsts nekaitē Eiropas Savienības vispārējai darbībai; īpaši uzsver, ka valsts atbalstu var izmantot, lai novērstu tirgus nepilnības, tādējādi uzlabojot tirgus*

*darbību un Eiropas konkurētspēju, lai samazinātu dzīves līmeņa atšķirības Eiropas Savienības reģionos, īstenotu politikas mērķus, piemēram, pētniecību un attīstību, sekmētu MVU darbību, sociālo kohēziju, kā arī vides un kultūras aizsardzību; tādēļ uzskata, ka, izvērtējot valsts atbalsta atbilstību Līgumam, ir būtiski rast pareizo līdzsvaru starp valsts atbalsta negatīvo ietekmi uz konkurenci un tā pozitīvo ietekmi saistībā ar vispārējām interesēm;*

Or. en

**Grozījums Nr. 19**  
**Ieke van den Burg**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**11.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*11.a īpaši atzinīgi vērtē iespēju subsidēt darba devēju izmaksas, kas radušās to darba ņēmējiem saistībā ar bērnu un vecāku aprūpi;*

Or. en

**Grozījums Nr. 20**  
**Ieke van den Burg**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**11.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*11.b pauž bažas par tāda skaidra tiesiska pamata trūkumu attiecībā uz konkurences noteikumu piemērošanu sabiedrisko pakalpojumu jomā, kurš varētu mazināt nenoteiktību vietējo un reģionālo iestāžu, pakalpojumu sniedzēju un darba ņēmēju*

*vidū; mudina Komisiju izstrādāt tiesisku pamatu, ar ko skaidri saskaņo vispārējas nozīmes pakalpojumus ar iekšējā tirgus noteikumiem, nodrošinot pakalpojumu kvalitāti, pieejamību cenu ziņā, universālumu un solidaritāti;*

Or. en

**Grozījums Nr. 21**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**12. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

12. atzinīgi vērtē valsts atbalsta rezultātu apkopojumu, tomēr mudina Komisiju veikt analīzi par valsts atbalsta efektivitāti un rezultātu apkopojuma pārskatīšanā aicina noteikt tās dalībvalstis, kuras nav pienācīgi veikušas nelikumīgi piešķirta valsts atbalsta līdzekļu atgūšanu;

*Grozījums*

12. atzinīgi vērtē valsts atbalsta rezultātu apkopojumu, tomēr mudina Komisiju veikt analīzi par valsts atbalsta efektivitāti un rezultātu apkopojuma pārskatīšanā aicina noteikt tās dalībvalstis, kuras nav pienācīgi veikušas nelikumīgi piešķirta valsts atbalsta līdzekļu atgūšanu; *šajā sakarībā uzsver, ka valsts atbalsts, kas nav atbilstīgs Lisabonas–Gēteborgas stratēģijai vai kam nav cita rezultāta, kā vienīgi privātas peļņas palielinājums, nākotnē jāplāno precīzāk un jāsamazina;*

Or. en

**Grozījums Nr. 22**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**13.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*13.a atkārtoti prasa turpināt darbu gan pie pašreizējo konkurences noteikumu precizēšanas, gan to praktiskās piemērošanas saistībā ar vispārējas*

*Grozījums*

*tautsaimnieciskas nozīmes  
pakalpojumiem, ņemot vērā dalībvalstu  
ievērojamās atšķirības dažādās politikas  
jomās;*

Or. en

**Grozījums Nr. 23**  
**Sophia in 't Veld**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**14. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

14. pauž nožēlu, ka Eiropas enerģijas patērētāji joprojām cieš no nesamērīga cenu kāpuma un izkropļota enerģijas tirgus, kura darbību saskaņā ar Komisijas nozaru apsekojumu atzina par neatbilstīgu;

*Grozījums*

14. pauž nožēlu, ka Eiropas enerģijas patērētāji joprojām cieš no nesamērīga cenu kāpuma un izkropļota enerģijas tirgus, kura darbību saskaņā ar Komisijas nozaru apsekojumu atzina par neatbilstīgu;  
***atkārtoti uzsver, cik svarīgs ir pilnībā pabeigts un labi funkcionējošs iekšējais enerģētikas tirgus;***

Or. en

**Grozījums Nr. 24**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**14. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

14. pauž nožēlu, ***ka*** Eiropas enerģijas patērētāji joprojām cieš no nesamērīga cenu kāpuma un izkropļota enerģijas tirgus, kura darbību saskaņā ar Komisijas nozaru apsekojumu atzina par neatbilstīgu;

*Grozījums*

14. pauž nožēlu — ***lai gan notikušas divas liberalizācijas direktīvu pieņemšanas kārtas, ar ko pārāk bieži veicināja privāto oligopolu rašanos,*** Eiropas enerģijas patērētāji joprojām cieš no nesamērīga cenu kāpuma un izkropļota enerģijas tirgus, kura darbību saskaņā ar Komisijas nozaru apsekojumu atzina par neatbilstīgu;

Or. en

**Grozījums Nr. 25**  
**Gunnar Hökmark**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**14.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***14.a atbalsta Komisijas centienus turpināt Eiropas gāzes un elektroenerģijas tirgu izveidi, kurā būtiskais elements ir „atdalīšana” — pārvades tīklu, no vienas puses, un ražošanas un piegādes darbību, no otras puses, kur noteicošais faktors ir īpašumtiesību nošķiršana attiecībā uz pārvadi, savukārt funkcionāla atdalīšana ir pietiekama, ciktāl tā attiecas uz vietējiem sadales tīkliem;***

Or. en

**Grozījums Nr. 26**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**14.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***14.a pauž bažas, ka trūkst pārredzamības degvielas cenu veidošanā Eiropas tirgos; aicina Komisiju nodrošināt atbilstīgu piesardzību attiecībā uz konkurences rīcību šajā tirgū;***

Or. en

**Grozījums Nr. 27**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**14.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**14.b** *prasa ieviest mehānismus, lai nodrošinātu, ka emisiju kvotu tirdzniecības sistēma neizraisa konkurences kropļojumus gan iekšējā tirgū, gan attiecībā uz ārējiem konkurentiem;*

Or. en

**Grozījums Nr. 28**  
**Gunnar Hökmark**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**15.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**15.a** *atzīmē valsts atbalsta pieaugošo apjomu; prasa sīkāk izstrādāt pamatnostādnes nolūkā veicināt mazāku, bet mērķtiecīgāku valsts atbalstu;*

Or. en

**Grozījums Nr. 29**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**15.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**15.a** *apšaubā Komisijas lomu, kavējot lielu finanšu institūciju ar sistēmiskiem riskiem izaugsmi; mudina Komisiju izpētīt, cik lielā mērā finanšu tirgus konsolidācijā ir ievērotas konkurences tiesības un cik tā bijusi svarīga attiecībā uz risku kaitīgo ietekmi; šajā sakarībā atgādina, ka kredītnovērtēšanas aģentūras, kurām jāuzņemas sava*

*atbildības daļa par krīzi, ir nozare, kurā dominē nedaudzi uzņēmumi;*

Or. en

## Grozījums Nr. 30

Pervenche Berès

### Rezolūcijas priekšlikums

#### 16. punkts

##### *Rezolūcijas priekšlikums*

16. *atzīst* Līguma 87. panta 3. punkta b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem, ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu dēļ;

##### *Grozījums*

16. *atzinīgi vērtē* Līguma 87. panta 3. punkta b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem, ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu dēļ; *taču uzskata, ka valsts banku sektora glābšanas plāni ir ne tikai jāuzrauga attiecībā uz to atbilstību konkurences noteikumiem, bet tie ir arī jāpārbauda saistībā ar plašākas ES stratēģijas īstenošanu, īpaši saistībā ar ilgtermiņa ieguldījumiem un MVU;*

Or. en

## Grozījums Nr. 31

Elisa Ferreira

### Rezolūcijas priekšlikums

#### 16. punkts

##### *Rezolūcijas priekšlikums*

16. *atzīst* Līguma 87. panta 3. punkta b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem, ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu dēļ;

##### *Grozījums*

16. *atzīst* Līguma 87. panta 3. punkta b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem, ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu dēļ; *taču uzskata, ka Komisijai jāsiglabā stingra piesardzība attiecībā uz finanšu glābšanas pasākumu kopumu, lai nodrošinātu, ka ārkārtas pasākumi atbilst godīgas konkurences principiem;*



**Grozījums Nr. 32**  
**Ieke van den Burg**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**16. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

16. atzīst Līguma 87. panta 3. punkta  
b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem,  
ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu  
tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu  
dēļ;

*Grozījums*

16. atzīst Līguma 87. panta 3. punkta  
b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem,  
ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu  
tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu  
dēļ; *aicina Komisiju izveidot  
starpdisciplīnu darba grupu, kurā  
darbotos Konkurences ĢD, 3 trešā līmeņa  
uzraudzības komitejas Eiropas Centrālo  
banku sistēmas pārstāvji, lai apkopotu  
zināšanas un zinātību un lai nodrošinātu,  
ka visās dalībvalstīs vērtējumi būtu  
līdzsvaroti, objektīvi un kvalitatīvi;*

**Grozījums Nr. 33**  
**Sophia in 't Veld**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**16. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

16. *atzīst* Līguma 87. panta 3. punkta  
b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem,  
ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu  
tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu  
dēļ;

*Grozījums*

16. *atzīmē* Līguma 87. panta 3. punkta  
b) apakšpunkta piemērojamību apstākļiem,  
ar kādiem patlaban saskaras dalībvalstu  
tautsaimniecība finanšu tirgu satricinājumu  
dēļ;

**Grozījums Nr. 34**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**16.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***16.a pauž bažas par pastāvīgo  
saimnieciskās darbības vājināšanos,  
kuras turpināšanos prognozē arī  
2009. gadā; uzskata, ka saistībā ar  
konkurences noteikumiem ir atbilstīgi  
piemērot attiecīgus reaģēšanas  
mehānismus, piemēram,  
pārstrukturēšanas atbalstu vai  
globalizācijas pielāgošanas fondu, lai  
cīnītos ar kredītkrīzes sekām saistībā ar  
izaugsmi un nodarbinātību;***

Or. en

**Grozījums Nr. 35**  
**Sophia in 't Veld**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**16.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***16.a brīdina, ka praksē konkurences  
noteikumu darbība varētu tikt apturēta;  
uzsver, ka sīki jāpārbauda finansiālās  
palīdzības operācijas un jānodrošina, ka  
tās atbilst Līguma noteikumiem; lūdz  
Komisiju sniegt detalizētu ex-post  
pārskatu Eiropas Parlamentam un  
dalībvalstu parlamenti par  
konkurences noteikumu piemērošanu  
katrā atsevišķajā gadījumā;***

Or. en

**Grozījums Nr. 36**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

17. mudina Komisiju atzīt, ka jāievieš mehānismi, ar kuriem pēc iespējas samazinātu konkurences izkropļojumus un atbalsta saņēmēju preferenču stāvokļa iespējamo ļaunprātīgo izmantošanu saistībā ar valsts atbalstu garantiju veidā;

*Grozījums*

17. mudina Komisiju atzīt, ka jāievieš mehānismi, ar kuriem pēc iespējas samazinātu konkurences izkropļojumus un atbalsta saņēmēju preferenču stāvokļa iespējamo ļaunprātīgo izmantošanu saistībā ar valsts atbalstu garantiju veidā; ***saistībā ar to uzsver, ka nepieciešams atbilstīgs privātā sektora kā darījuma partnera ieguldījums attiecībā uz valsts garantiju sistēmas ieviešanu; aicina Komisiju ziņot Eiropas Parlamentam par šo principu ieviešanu;***

Or. en

**Grozījums Nr. 37**  
**Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

17. mudina Komisiju ***atzīt, ka jāievieš mehānismi, ar kuriem*** pēc iespējas samazinātu konkurences izkropļojumus un atbalsta saņēmēju preferenču stāvokļa iespējamo ļaunprātīgo izmantošanu saistībā ar valsts atbalstu garantiju veidā;

*Grozījums*

17. mudina Komisiju ***izstrādāt pamatnostādnes dalībvalstu finanšu glābšanas plānu īstenošanai tā, lai*** pēc iespējas samazinātu konkurences izkropļojumus un atbalsta saņēmēju preferenču stāvokļa iespējamo ļaunprātīgo izmantošanu saistībā ar valsts atbalstu garantiju veidā;

Or. en

**Grozījums Nr. 38**  
**Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**17.a uzskata, ka šīm pamatnostādnēm citstarp jāattiecas uz atalgojuma sistēmām, dividenžu sadali, valsts kā akcionāra balsstiesībām, ietekmi uz saņēmējinstiūcijas korporatīvo stratēģiju un tās darbību pārstrukturēšanu;**

Or. en

**Grozījums Nr. 39**  
**Ieke van den Burg**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**17.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**17.a ir norūpējies, ka pastiprinās tirgus koncentrācija un interešu konflikti komercbanku sektorā, tāpēc ka notiek sākotnēji neregulētu investīciju banku integrācija privātklientu banku sektorā; brīdina par iespējamiem globāliem sistēmiskiem riskiem, ko izraisa šādi interešu konflikti un koncentrācija;**

Or. en

**Grozījums Nr. 40**  
**Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**18. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

18. mudina Komisiju veicināt finanšu

18. mudina Komisiju veicināt finanšu

PE415.293v01-00

20/24

AM\753040LV.doc

iestāžu rīcības ierobežošanu attiecībā uz valsts atbalsta saņemšanu, lai nodrošinātu, ka šādas iestādes neiesaistās enerģiskā ekspansijā, pamatojoties uz garantijām un kaitējot konkurentiem;

iestāžu rīcības ierobežošanu attiecībā uz valsts atbalsta saņemšanu, lai nodrošinātu, ka šādas iestādes neiesaistās enerģiskā ekspansijā, ***īpaši pret mazākām institūcijām***, pamatojoties uz garantijām un kaitējot konkurentiem; ***uzsver, ka jāmaina stimuli lielām finanšu institūcijām ar iespējamiem sistēmiskiem riskiem, ņemot vērā to — ja tās ir „pārāk lielas, lai nebūtu veiksmīgas” — , ka šīs institūcijas tiek mudinātas palielināt riskus, ko tās uzņemas;***

Or. en

**Grozījums Nr. 41**  
**Elisa Ferreira, Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**18.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***18.a atzinīgi vērtē gaidāmo Komisijas regulu par konkurences jautājumiem kredītvērtējumu tirgū; pauž nožēlu, ka pēc Parlamenta iepriekšējiem aicinājumiem veikt nozaru izpēti par finanšu sektora dalībniekiem, proti, kredītnovērtēšanas aģentūrām, revīzijas uzņēmumiem un lielajām investīciju bankām, nesekoja attiecīga rīcība;***

Or. en

**Grozījums Nr. 42**  
**Gunnar Hökmark**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**20. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

20. atzinīgi vērtē Komisijas darbību

20. atzinīgi vērtē Komisijas darbību

telekomunikāciju viesabonēšanas cenu pazemināšanā;

telekomunikāciju viesabonēšanas cenu pazemināšanā; *tomēr atzīmē, ka cenas saglabājas tikai nedaudz zem regulēto cenu griestiem; prasa veikt cenu konkurenci atbalstošus pasākumus, nevis mazumtirdzniecības cenu regulēšanu;*

Or. en

**Grozījums Nr. 43**  
**Ieke van den Burg**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**20.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*20.a pauž bažas par Komisijas paziņojuma projektu par pārskatītajiem noteikumiem attiecībā uz valsts finansējumu sabiedriskajai apraidei; ir norūpējies, ka dalībvalstu veiktajam obligātajam tirgus ietekmes novērtējumam varētu būt negatīva ietekme uz sabiedrisko pakalpojumu uzdevuma izpildi sabiedrības demokrātisko, sociālo un kultūras vajadzību apmierināšanā;*

Or. en

**Grozījums Nr. 44**  
**Pervenche Berès**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**21.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*21.a aicina Komisiju nopietnāk ņemt vērā to politikas pamatnostādņu starptautisko dimensiju, kas attiecas uz ES konkurētspēju pasaules mērogā, un tirdzniecības sarunās prasīt ievērot un*

*piemērot savstarpības principu;*

Or. en

**Grozījums Nr. 45**  
**Elisa Ferreira**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**21.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*21.a uzskata — ir būtiski, ka konkurences politiku pienācīgi īsteno sarunu gaitā par divpusēju tirdzniecības nolīgumu slēgšanu; prasa, lai Konkurences ĢD tiktu aktīvi iesaistīts, nodrošinot konkurences prakses savstarpēju atzīšanu, it īpaši valsts atbalsta, publiskā iepirkuma, pakalpojumu, ieguldījumu un tirdzniecības veicināšanas jomā;*

Or. en

**Grozījums Nr. 46**  
**Cornelis Visser**

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**24. punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*24. uzskata, ka, ievērojot Amsterdamas līguma Protokolu par valsts apraides sistēmu dalībvalstīs, Komisijai jāatzīst subsidiaritātes princips attiecībā uz dalībvalstu sabiedrisko plašsaziņas līdzekļu definēšanu, organizēšanu un finansēšanu.*

Or. en

